



Estado do Maranhão
Prefeitura de Pedreiras

Diário Oficial

Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006



ANO VI Nº 030 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2018 PAG - 00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADM. Nº 2250-A/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017-CPL. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2018. Aos 09 dias do mês de Fevereiro do ano de 2018, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. Paulo Henrique da Silva, portador da cédula de identidade nº 022208342002-7 SESP/MA e CPF nº 332.426.153-87,, resolvem registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de confecção e reprodução de materiais gráficos diversos, para atender as necessidades de diversas Secretarias deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir: **1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

Nome empresarial: EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA					
CNPJ nº: 08.171.718/0001-52					
Endereço: Rua: Gabriel Ferreira, Nº 547, Centro, Teresina - PI					
(DDD) Telefone: (99) 3212-1277					
E-mail: editoragraficaalianca@gmail.com					
Representante legal: Olivian Freitas Rodrigues					
CPF nº: 217.720.963-34					
Item	Especificação	Unid.	Quant.	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
1	ADESIVO em papel couchê ou alto brilho 115g resistente a agua.	UND	5.000	0,28	1.400,00
5	AUTO DE INFRAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Especificação: Bloco c/100 folhas formato 2,97x2,10.	BLOCO	100	5,98	598,00
6	AVALIAÇÃO TERAPÊUTICA OCUPACIONAL EM SAÚDE MENTAL, tamanho 29,7x7,10mm com 100 folhas.	BLOCO	300	5,98	1.794,00
15	BOLETIM DIÁRIO DE VEÍCULO- formato 21x30 papel ap-75 gr. 1x0 cor bloco com 100 fls	BLOCO	100	4,96	496,00
16	CADASTRO DE AUTÔNOMO, formato 297x210mm.	BLOCO	500	4,93	2.465,00
20	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO, Especificação: Formato 32x42 cm impresso em papel off sete, 180 gr.1x0 cor BRANCA.	UND	5.000	0,49	2.450,00
21	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO, Especificação: Formato 32x42 cm impresso em papel off sete, 180 gr.1x0 cor c1 dobra.	UND	4.150	0,49	2.033,50
22	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO, Especificação: Formato 33x48 cm impresso em papel off sete, 180 gr.1x0 cor AMARELO.	UND	5.000	0,49	2.450,00
27	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO, Especificação: Formato 33x48 cm impresso em papel off sete, 180 gr.1x0 cor VERMELHA.	UND	2.000	0,47	940,00
34	CARTÃO DA GESTANTE-Formato 18x30 impresso em supremo 250 gr.2x2 cores c/2 dobras.	UND	5.000	0,38	1.900,00
44	CERTIFICADO, Especificação: 4x4, papel AP 180 Form. 08.	UND	5.120	0,38	1.945,60

45	CERTIFICADO, Especificação: 4x4, papel AP 180 Form. 16.	UND	2.800	0,29	812,00
54	DECLARAÇÃO DE ALUNO, Especificação, Papel AP 75 Form. 08 1x1.	UND	1.000	0,29	290,00
55	DIÁRIO DE CLASSE DE 1º A 4º SÉRIE, Especificação: 22 Pag. Capa policromia 4x4 P. Gouche 230.	UND	500	5,97	2.985,00
63	ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO-Formato 28X20 em 1x0 cor em papel aperg. 90 gr.	UND	1.050	0,47	493,50
65	Faixa impressão em lona vinil 440g, 4x0, Tam: 2m x 0,70cm	UND	152	102,00	15.504,00
69	FICHA BOLETIM centro cirurgico 21x31 cm com 100 folhas.	BLOCO	500	4,95	2.475,00
70	FICHA BPA-C, tamanho 29,7x2,10mm com 100 folhas.	BLOCO	500	4,95	2.475,00
75	FICHA DE AVALIAÇÃO DE FISIOTERAPIA - Bloco com 100 folhas.	BLOCO	200	4,95	990,00
76	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE-Bloco c/100 fls formato 21x30 em papel aperg 75 gr 1x0 cor.	BLOCO	200	4,95	990,00
81	FICHA DE DECLARAÇÃO DE CONSENTIMENTO DE LAQUEADURA - Formato 30,5x21 em papel aperg 75 gr. 1x0 cor bloco com 100 fls.	BLOCO	40	4,95	198,00
82	FICHA DE EVOLUÇÃO-Bloco c/100 fls formato 21x30 em papel aperg 75gr.1x0 cor.	BLOCO	600	4,95	2.970,00
87	FICHA DE PROCEDIMENTOS. - formato 31x22 cor em papel aperg. 75 gr, bloco com 100 fls.	BLOCO	300	4,95	1.485,00
88	FICHA DE REFERÊNCIA E C/REFERÊNCIA-Bloco com 100 fls,formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75 gr.	BLOCO	200	4,95	990,00
95	FICHA EVOLUÇÃO DE EFERMAGEM 21,5x30 com 100 folhas.	BLOCO	850	4,95	4.207,50
96	FICHA EVOLUÇÃO DE NUTRIÇÃO 21,5x30 com 100 folhas.	BLOCO	360	4,95	1.782,00
101	FICHA EVOLUÇÃO MÉDICA PARTO NORMAL 2º Dia 21x30 com 100 folhas.	BLOCO	300	4,95	1.485,00
102	FICHA EVOLUÇÃO MÉDICA RN 1º Dia 21x30 com 100 folhas.	BLOCO	300	4,95	1.485,00
106	FICHA GERAL, FRENTE E VERSO. - formato 30x21 em papel aperg 75 gr, cor bloco, com 100 fls.	BLOCO	2.260	4,95	11.187,00
108	FICHA LAUDO MÉDICO {TFD} - Bloco com 100 fls , formato 30x21,5 em papel aperg 75 gr 1x1 cor	BLOCO	690	4,95	3.415,50
109	FICHA LAUDO PARA SOLICITAÇÃO de autorização de internação hospitalar 21x31 com 100 folhas.	BLOCO	1.000	4,95	4.950,00
114	FICHA SS A2 - Bloco com 200 folhas formato 30x21 em papel aperg 75 gr 1x1	BLOCO	100	4,95	495,00
115	FICHA TERMO de responsabilidade 21x31 com 100 folhas.	BLOCO	100	4,95	495,00
122	FOLHA DE TRABALHO E CONTROLE DE EXAMES LABORATORIO, bloco com 100 fls, formato 21x30 em papel arpeg 75 gr.	BLOCO	300	4,95	1.485,00
123	FORMULÁRIO DE RECLAMAÇÃO, formato 297x210mm.	BLOCO	50	4,95	247,50
131	MAPA DE REGISTRO DIÁRIO da tempertura dos equipamentos de refrigeração.	BLOCO	200	4,95	990,00
132	MAPA DIARIO DE VITAMINAS A. - formato 21x21 em papel aperg 75 gr. 1x0 cor bloco, com 100 fls.	BLOCO	150	4,95	742,50
141	Panfleto formato 16,5x24cm papel couchê 115g imp 4x0 cores	UND	21.000	0,29	6.090,00
147	PRESCRIÇÃO DE ENFERMAGEM - Bloco com 100 fls,formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg 75 gr.	BLOCO	400	4,95	1.980,00
155	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL-Bloco c/100 fls formato 21x30 em papel aperg 75 gr.1x1.	BLOCO	1.000	4,95	4.950,00
156	RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO RESIDENCIA I NTER-DIÇÃO CAUTELAR/DEVOLUÇÃO, formato 2,97x2,10 cm.	BLOCO	100	4,95	495,00
161	REQUISIÇÃO DE MATERIAL-Bloco c/50x2 vias formato 15x21 em 1º via papel aperg.75gr. e 2ºvia em super- bond 63 vias amarelo 1x0 cor.	BLOCO	80	3,99	319,20
163	TERMO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA, formato 2,97x2,10, com 100 folhas	BLOCO	20	4,99	99,80
169	FICHA DE TERAPIA OCUPACIONAL, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	60	4,95	297,00
170	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE - LIRA BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	30	4,95	148,50
175	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS - LIRA (SUPERVISO-	BLOCO	30	4,95	148,50

	RES) TAMANHO A4 BLOCO COM 100 FOLHAS				
176	AUTORIZAÇÃO DE EXAMES REALIZADOS FORA DA UNIDADE HOSPITALAR 149MM X 204MM DUAS VIAS BLOCO COM 100 PRINCIPAL BRANCA E A SEGUNDA AMARELA	BLOCO	500	2,99	1.495,00
				Preço Total R\$	100.119,60

PROCESSO ADM. Nº 2250-A/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017-CPL. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018. Aos 09 dias do mês de Fevereiro do ano de 2018, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. Paulo Henrique da Silva, portador da cédula de identidade nº 022208342002-7 SESP/MA e CPF nº 332.426.153-87,, resolvem registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de confecção e reprodução de materiais gráficos diversos, para atender as necessidades de diversas Secretarias deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir: **1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

Nome empresarial: GRAFICA GEORDANIA EIRELI - EPP					
CNPJ nº: 04.455.651/0001-27					
Endereço: Rua: Aarão Reis, Nº 782, Centro, Caxias - MA					
(DDD) Telefone: (99) 3421-7404					
E-mail: gráfica_giordania@hotmail.com					
Representante legal: Quelrinele Vieira Guimarães					
CPF nº: 022.113.253-86					
Item	Especificação	Unid.	Quant.	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
4	ATESTADO MÉDICO – formato 15x21 em papel aperg 75 gr. 1x0 cor bloco, com c/ 100 fls	BLOCO	196	2,95	578,20
13	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (INDIVIDUALIZADO)-BPA-C-formato 21x30 papel ap-75gr. 1x0 cor bloco com 100 fls	BLOCO	800	4,95	3.960,00
14	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL(INDIVIDUALIZADO)-BPA-I-formato 21x30 papel ap-75gr. 1x0 cor bloco com 100 fls	BLOCO	636	4,95	3.148,20
19	CALENDÁRIO ESCOLAR Especificação: 12 pag, Policor papel couchê 120	UND	500	4,95	2.475,00
25	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO, Especificação: Formato 33x48 cm impresso em papel off sete, 180 gr.1x0 cor ROSA.	UND	2.000	0,47	940,00
26	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO, Especificação: Formato 33x48 cm impresso em papel off sete, 180 gr.1x0 cor VERDE.	UND	2.000	0,47	940,00
42	CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO, Especificação: 32 Pag, Formato 08 P. Couchê 230 em policromia.	UND	5.000	4,95	24.750,00
43	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO POLICROMIA, Especificação: 4x4 Papel AP 180 form, 08	UND	5.000	0,39	1.950,00
48	CHEQUINHO DE RECEITA CONTROLADA 25x9 cm bloco com 50 folhas, papel super - bond 75 gr.	BLOCO	500	2,98	1.490,00
51	CRACHÁ especificação: impressão colorida, dimensões: 10 X 14 cm, em papel couchê	UND	2.000	0,69	1.380,00
56	DIÁRIO DE CLASSE DE 5º A 8º SÉRIE, Especificação: 22 Pag. Capa policromia 4x4 P. Gouche 230.	UND	500	5,90	2.950,00
58	DIÁRIO para o serviço de convivência e fortalecimento de vínculo. Especificação: com 28 pag. Capa policromia 4x4, papel couchê 230.	UND	500	5,90	2.950,00
64	Faixa impressão em lona vinil 440g, 4x0, Tam: 2,5m x 0,70cm	UND	204	104,00	21.216,00
67	FICHA ACOMPANHAMENTO BOLSA FAMÍLIA c/100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75gr.	BLOCO	100	4,90	490,00
68	FICHA ATIVIDADE COLETIVA com 100 fls, formato 31x22 em 1x1 cor em papel aperg75 gr.	BLOCO	300	4,90	1.470,00

73	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL com 100 fls, formato 31x22 em 1x1 com em papel aperm 65 gr.	BLOCO	500	4,90	2.450,00
74	FICHA DE ATENDIMENTO ZERO DIA 21,5x30 com 100 folhas.	BLOCO	500	4,90	2.450,00
79	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL FRENTE E VERSO COM 100 FLS. Formato 31x22 em 1x1 cor em papel aperm. 75 gr.	BLOCO	500	4,94	2.470,00
80	FICHA DE CONTROLE MÉDICO, formato 29,7x2,19 cm bloco com 100 folhas	BLOCO	200	4,94	988,00
85	FICHA DE MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR FRENTE E VERSO, COM 100 FLS. Formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperm. 75gr.	BLOCO	300	4,94	1.482,00
86	FICHA DE MATRICULA INDIVIDUAL PAPEL AP, Especificação: 75 form. 1x1.	UND	10.000	0,09	900,00
91	FICHA DE REQUISIÇÃO EXAME HOSPITAL FRENTE E VERSO - Bloco com 100 fls formato 21x30 em papel aperm 75 gr 1x0 cor.	BLOCO	500	4,94	2.470,00
94	FICHA DE VISITA DOMICILIAR com 100 fls, formato 31x22 em 1x1 cor em papel aperm 75 gr.	BLOCO	555	4,94	2.741,70
99	FICHA EVOLUÇÃO MÉDICA PARTO CESARIANA 2º Dia 21x30 com 100 folhas.	BLOCO	300	4,94	1.482,00
100	FICHA EVOLUÇÃO MÉDICA PARTO NORMAL 1º Dia 21x30 com 100 folhas.	BLOCO	300	4,96	1.488,00
105	FICHA EVOLUÇÃO SERVIÇO SOCIAL 21,5x30 com 100 folhas.	BLOCO	260	4,96	1.289,60
107	FICHA IDENTIFICAÇÃO DO RN, 21x31 cm com 100 folhas.	BLOCO	300	4,96	1.488,00
112	FICHA PMA FRENTE E VERSO 2 - bloco com 100 fls 21x30vem papel aperm 75 gr 1x0.	BLOCO	50	4,96	248,00
113	FICHA REGULAÇÃO DE LEITO 21x30 com 100 folhas.	BLOCO	200	4,96	992,00
118	FICHAS PARECER ENFERMEIRO, tamanho 29,7x2,10mm com 100 folhas.	BLOCO	150	4,96	744,00
120	FOLDER EDUCATIVO, Especificação: Policromia 4x4 papel couchê 150	UNID	18.650	0,29	5.408,50
121	FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, com 100 fls.	BLOCO	500	4,95	2.475,00
129	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL-Bloco c/100 fls formato 21x30 em papel aperm 75gr 1x1 cor.	BLOCO	900	4,94	4.446,00
130	MAPA DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS DE FARMÁCIA-formato 21x30 1x1 cor em papel aperm.75.-bloco c/100 fls.	BLOCO	25	4,95	123,75
139	PANFLETO EDUCATIVO, especificações: 15x21 papel couchê.	UND	9.000	0,29	2.610,00
140	Panfletos formato 16,5x24cm papel couchê 115g imp 1x0 cores	UND	20.000	0,24	4.800,00
143	Panfletos formato 40x60cm papel couchê 115g imp 4x0 cores	UND	13.750	0,98	13.475,00
150	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 14,8x20 com 100 folhas.	BLOCO	2.770	2,95	8.171,50
151	RECEITUÁRIO POLICROMIA, Especificação: 4x1 papel 75, Form. 16. com 100 fls.	BLOCO	1.460	2,95	4.307,00
154	REGISTRO DE ATIVIDADES DIÁRIA /PSF tamanho 29,7x2,10 cm com 100 folhas.	BLOCO	500	4,98	2.490,00
159	RELATORIOS DE EXECUÇÕES DE SERVIÇOS BIOQUÍMICOS, bloco com 100 fls, formato 21x30 em papel aperm 75 gr.	BLOCO	50	4,97	248,50
160	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - Bloco c/100 fls. formato 21x30 em papel aperm.75 gr 1x1 cor.	BLOCO	52	4,97	258,44
167	IMPRESSO HIPOCLORITO DE SÓDIO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4	BLOCO	50	4,98	249,00
168	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DE ARBOVIROSES, TAMANHO 20CM X 20CM	BLOCO	60	4,98	298,80
173	FICHA DE VISITA - DENGUE NO TAMANHO, 20CM X 20CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	100	4,97	497,00
174	TERMO DE INTIMAÇÃO, formato 297x210mm.	BLOCO	20	4,98	99,60
				Preço Total R\$	144.328,79

PROCESSO ADM. Nº 2250-A/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017-CPL. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2018. Aos 09 dias do mês de Fevereiro do ano de 2018, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. Paulo Henrique da Silva, portador da cédula de identidade nº 022208342002-7 SESP/MA e CPF nº 332.426.153-87,, resolvem registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de confecção e reprodução de materiais gráficos diversos, para atender as necessidades de diversas Secretarias deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir: **1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

Nome empresarial: M B DE SOUSA NETO EPP					
CNPJ nº: 01.014.706/0001-75					
Endereço: Rua: Maneco Rego, Nº 1129, Centro, Pedreiras - MA					
(DDD) Telefone: (99) 3642-8006					
E-mail: graficamearim@gmail.com					
Representante legal: Manoel Belmiro de Sousa Neto					
CPF nº: 508.545.003-59					
Item	Especificação	Unid.	Quant.	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
3	ATESTADO DE COMPARECIMENTO. – formato 15x21 em papel aperg 75 gr. 1x0 cor bloco, com c/ 100 fls	BLOCO	100	2,90	290,00
7	BANERS Especificação: Altura: 100 cm, Largura: 75 cm.	UND	341	14,98	5.108,18
8	BANERS Especificação: Comprimento: 1,5 m, Altura: 1 m.	UND	295	19,98	5.894,10
9	BANERS Especificação: Comprimento: 3 m, Altura: 1 m.	UND	179	24,98	4.471,42
12	BOLETIM DE ENSINO FUNDAMENTAL Especificação: Policromia 4x4 Form. 16 AP 180.	UND	10.000	0,19	1.900,00
28	Carimbo automático tam: 21mm x 49mm	UND	100	28,85	2.885,00
29	Carimbo automático tam: 26mm x 09mm	UND	67	28,85	1.932,95
30	Carimbo automático tam: 38mm x 14mm	UND	65	29,50	1.917,50
31	Carimbo Manual - cabo tam: 50mm x 15mm	UND	46	14,95	687,70
32	Carimbo Manual - cabo tam: 50mm x 30mm	UND	96	14,95	1.435,20
33	Carimbo Manual - cabo tam: 70mm x 20mm	UND	26	14,95	388,70
37	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA - Formato 23X20 em papel AA-180 gr.4x1 cor c/1 dobra.	UND	10.000	0,39	3.900,00
38	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO - Formato 23X20 em papel AA-180 gr.4x1 cor c/1 dobra.	UND	20.000	0,29	5.800,00
39	CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO-Formato 12x17 1x1 cor em papel cartolina azul 180 gr.	UND	10.000	0,39	3.900,00
40	Cartela com 1000 adesivos de vinil impresso personalizado redondo com a sua logomarca, tamanho 10x10 centímetros, adesivo impresso a prova d'água, pode ser molhado ou refrigerado, corte quadrado.	UND	3	199,00	597,00
41	Cartela com 1000 adesivos de vinil impresso personalizado redondo com a sua logomarca, tamanho 15x20 centímetros, adesivo impresso a prova d'água, pode ser molhado ou refrigerado, corte quadrado.	UND	3	149,00	447,00

49	Convite em papel cartão 10x15 180g com sublimação.	UND	5.000	0,49	2.450,00
50	Convite em papel cartão 15x20 180g com sublimação.	UND	3.000	0,49	1.470,00
52	CRACHÁ Especificação: Não desbotam - Resistente a sol, água, impactos e torções, Dimensões: 54 mm x 86 mm x 0,76 mm, papel 180g, plastificado, cor 4x0.	UND	1.500	0,93	1.395,00
53	CRACHÁ Especificação: Não desbotam - Resistente a sol, água, impactos e torções, Dimensões: 54 mm x 86 mm x 0,76 mm, papel 180g, PVC, cor 4x0.	UND	1.994	0,92	1.834,48
57	DIÁRIO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, Especificação: 22 Pag. Capa polí-cromia 4x4 P. Gouche 230.	UND	400	5,96	2.384,00
62	ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO: Especificação: Formato 26x36 em 1x0 cor em papel aperg. 90gr.	UND	2.000	0,67	1.340,00
92	FICHA DE TRIAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 21x14,7 com 100 folhas.	BLOCO	350	2,98	1.043,00
93	FICHA DE TRIAGEM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PEDIÁTRICA 21x14,7 com 100 folhas.	BLOCO	350	2,98	1.043,00
124	FORMULÁRIO PARA MARCAÇÃO DE EXAMES LABORATORIO MUNICIPAL - Bloco c/100 fls formato 15x20 em papel aperg 75 gr. 1x0 cor.	BLOCO	1.000	2,98	2.980,00
127	LACRE DE AMOSTRA FISCAL, lacre plástico com largura de 6mm, comprimento total 210mm com numeração em alto relevo. 706x300m	UND	500	1,98	990,00
128	LACRE DE INTERDIÇÃO (FITA), formato 0,076mm de espessura.	ROLO	200	2,98	596,00
134	Mini Dolls - Impressão em papel 90g, 4x0, 1m x 70 cm.	UND	200	1,85	370,00
136	Outdoor formato 09x03mt papel couchê 115g imo 4x0 cores	UND	20	348,00	6.960,00
137	Outdoors - Impressão em papel 90g, 4x0, 9m x 3m.	UND	162	199,00	32.238,00
138	Panfleto folhetos coloridos frente e verso papel couchê brilho 115gr, tamanho 150x200	UND	10.000	0,29	2.900,00
144	PAPEL TIMBRADO, Especificação: 4x1 AP Form. 08.	UND	7.000	0,14	980,00
145	Placa de Setorização externa em lona vinil 440g, com armação de ferro galvanizado.	M²	25	148,00	3.700,00
146	Placa de Setorização interna em PVC 3mm, 8cm x 30cm.	UND	41	4,90	200,90
153	RECIBOS DE AMOSTRAS DIVERSAS bloco com 100 fls, formato 15x15 cm em papel arpeg 75 gr.	BLOCO	150	2,98	447,00
162	Tenda dobrável articulada 3x3 mts base e topo armação e alumínio.	UND	23	395,00	9.085,00
165	XEROX DE IMPRESSOS (mapas de contagem de produção de doses aplicadas em cada campanha).	UND	2.000	0,09	180,00
				Preço Total R\$	116.141,13

PROCESSO ADM. Nº 2250-A/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017-CPL. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018. Aos 09 dias do mês de Fevereiro do ano de 2018, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. Paulo Henrique da Silva, portador da cédula de

identidade nº 022208342002-7 SESP/MA e CPF nº 332.426.153-87, resolvem registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de confecção e reprodução de materiais gráficos diversos, para atender as necessidades de diversas Secretarias deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir: **1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

Nome empresarial: R N DOS SANTOS DE MELO - ME					
CNPJ nº: 08.637.064/0001-00					
Endereço: Rua Eurico Ribeiro Nº 590 – A, Centro, Pedreiras - MA					
(DDD) Telefone: (99) 3642-2374					
E-mail: fsdemelopoli@gmail.com					
Representante legal: Raimundo Nonato dos Santos de Melo					
CPF nº: 641.953.413-53					
Item	Especificação	Unid.	Quant.	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
2	ATA DE RESULTADOS FINAIS, Especificação: Papel AP 75 Form. 08 1x1, com 100 folhas.	BLOCO	100	4,99	499,00
10	BLOCO DE GUIA P/ DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, Especificação: Com 100 folhas	BLOCO	200	4,97	994,00
11	BOLETIM DE ANESTESIA-formato 21x30 papel ap.75gr.1x1 cor bloco com 100 fls	BLOCO	400	4,97	1.988,00
17	CADASTRO DE ESTABELECIMENTO, formato 0,97x2,10 bloco com 100 folhas	BLOCO	500	4,90	2.450,00
18	CADASTRO DE PROFISSIONAIS, formato 297x210mm.	BLOCO	500	4,90	2.450,00
23	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO, Especificação: Formato 33x48 cm impresso em papel off sete, 180 gr.1x0 cor AZUL.	UND	5.000	0,49	2.450,00
24	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO, Especificação: Formato 33x48 cm impresso em papel off sete, 180 gr.1x0 cor BRANCA.	UND	5.000	0,48	2.400,00
35	CARTÃO DE PROTOCOLO-formato 8x10 1x1 cor em papel aperg.180gr.	UND	5.000	0,09	450,00
36	CARTÃO DE VACINAÇÃO CONTRA RAIVA ANIMAL-formato 21x7,5 1x1 em cartolina	UND	8.000	0,39	3.120,00
46	CHECK-LIST DE AMBULÂNCIA-Bloco c/100 fls formato 21x30 em papel aperg 75gr.1x0 cor.	BLOCO	100	4,98	498,00
47	CHECK-LIST DIÁRIO DA ENFERMAGEM-Bloco c/100 fls formato 15x21 em papel aperg 75 gr 1x0.	BLOCO	200	2,99	598,00
59	DOSSIE DO ALUNO PRE –ESCOLAR MED 44 X 31 CM PAPEL A P120 G 1 COR	UNID	10.000	0,27	2.700,00
60	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO, Especificação: Formato 11,4 x 22,9 em 1x0 cor em papel aperg. 90 gr.	UND	3.000	0,18	540,00
61	ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO: Especificação Formato 24x34 em 1x0 cor em papel aperg. 90gr.	UND	1.550	0,58	899,00
66	Faixa impressão em lona vinil 440g, 4x0, Tam: 3m x 0,80cm	UND	160	143,00	22.880,00
71	FICHA BPA-I, tamanho 29,7x2,10mm com 100 folhas.	BLOCO	500	4,95	2.475,00
72	FICHA CONTROLE ESPECIAL 21x13,5 com 100 folhas.	BLOCO	500	4,95	2.475,00
77	Ficha de cadastro de família (crás) colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1. Bloco com 100 folhas.	BLOCO	200	4,96	992,00
78	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR com 100 fls 31x22 em 1x1 cor em papel aperg 75 gr.	BLOCO	250	4,95	1.237,50
83	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO dos usuarios dos serviços, com 100 fls.	BLOCO	100	4,98	498,00
84	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS-Formato 21X30 em papel aperg 75 gr. 1x0 cor bloco, c/100 fls.	BLOCO	500	4,95	2.475,00
89	Ficha de registro de atendimento. Colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1. Bloco com 100 folhas.	BLOCO	165	4,98	821,70

90	FICHA DE REQUISIÇÃO EXAME CITOPATOLOGICO FRENTE E VERSO - Bloco com 100 fls formato 30,5x21 em papel aperg 75 gr 1x0 cor.	BLOCO	60	4,95	297,00
97	FICHA EVOLUÇÃO MÉDICA 21,5x30 com 100 folhas.	BLOCO	500	4,98	2.490,00
98	FICHA EVOLUÇÃO MÉDICA PARTO CESARIANA 1º Dia 21x30 com 100 folhas.	BLOCO	300	4,98	1.494,00
103	FICHA EVOLUÇÃO MÉDICA RN 2º Dia 21x30 com 100 folhas.	BLOCO	300	4,98	1.494,00
104	FICHA EVOLUÇÃO PSICOLOGIA 21,5x30 com 100 folhas.	BLOCO	240	4,98	1.195,20
110	FICHA MAPA DIÁRIO DE MEDICAMENTOS 21x30 com 100 folhas.	BLOCO	200	4,98	996,00
111	FICHA OBSTRETRICA 21X30 com 100 folhas.	BLOCO	300	4,98	1.494,00
116	FICHAS PARECER ASSISTENTE SOCIAL, tamanho 29,7x2,10mm com 100 folhas.	BLOCO	375	4,98	1.867,50
117	FICHAS PARECER DA PSICOLOGA, tamanho 29,7x2,10mm com 100 folhas.	BLOCO	125	4,98	622,50
119	FOLDER EDUCATIVO, Especificação: 22x32 cm 4x4, Papel Couchê 115	UND	70.650	0,29	20.488,50
125	FORMULÁRIO para registro da vacina administrada, do adolescente, adulto, idoso, gestenate entre outros ficha de registros do vacinado com padronização do PNI.	UND	30.000	0,09	2.700,00
126	HISTORICO ESCOLAR F-8, 100X1 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 56g -	UNID	10.000	0,09	900,00
133	MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A. - formato 21x21 em papel aperg 75 gr. 1x0 cor bloco com 100 fls.	BLOCO	80	4,98	398,40
135	ORDEM DE PEDIDOS 3 VIAS 21 X15 CM PAPEL AP 75 G	BLOCO	572	5,75	3.289,00
142	Panfleto formato 32x42cm papel couchê 115g imp 4x0 cores	UND	22.800	0,49	11.172,00
148	Prontuário Médico, formato aberto 32,5x59,5cm, formato fechado 24x32,5cm, em papel kraft 300g, 1x0 cor , com presilha metálica e furo para arquivo, com vinco e colagem.	BLOCO	500	7,98	3.990,00
149	RASS MÉDICO formato 29,4x2,10 mm com 100 folhas	BLOCO	400	4,98	1.992,00
152	RECEITUÁRIO SIMPLES bloco timbrado com 100 folhas. Formato 15x21 em papel aperg 75 gr 1x0 cor branco.	BLOCO	4.000	2,98	11.920,00
157	RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO, formato 2,97x2,10 cm.	BLOCO	80	4,98	398,40
158	RELATÓRIO FOLHA DE PONTO INDIVIDUAL - Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x0 cor em papel aperg 75 gr.	BLOCO	630	4,98	3.137,40
164	TERMOS DE RESPONSABILIDADE DOS USUÁRIOS, tamanho 29,7x2,10 com 100 folhas	BLOCO	40	4,98	199,20
166	IMPRESSO 1, MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4	BLOCO	150	4,98	747,00
171	RESUMO DE TRABALHO DE CAMPO BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHA A4	BLOCO	40	4,98	199,20
172	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	40	4,98	199,20
Preço Total R\$					129.570,70

PROCESSO ADM. Nº 2197/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2017. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2018. Aos 09 dias do mês de Fevereiro do ano de 2018, MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. Paulo Henrique da Silva, portador da cédula de identidade nº 022208342002-7 SESP/MA e CPF nº 332.426.153-87, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades de diversas secretarias deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir: **1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

Nome empresarial: AGOSTINHO COSTA PEREIRA - EPP						
CNPJ nº: 12.050.270/0001-96						
Endereço: Rua da Prainha, nº 660, Bairro: Centro.						
(DDD) Telefone: (99) 3642-6082						
E-mail: miniprecopedreiras@hotmail.com						
Representante legal: AGOSTINHO COSTA PEREIRA						
CPF nº: 572.353.843-87						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
1	Agenda permanente master 384 páginas, linha executiva, modelo permanente, 1 dia por página formato: 145x210 mm. Capa almofadada em couro sintético costurado.	Und	39	FORONE	16,94	660,66
2	Agenda telefônica comercial com espiral, formato 148x210 mm, 80 folhas capa/contracapa em papelão 697 g/m ² , revestido por papel couché 120 g/m ² e folhas internas de papel off-set 120 g/m ² .	Unid	58	FORONE	13,95	809,10
3	Alfinete colorido para mapa, cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento do corpo: 1,5cm; caixa com 50 unidades.	Cx	468	CIS	4,50	2.106,00
4	Almofada carimbo, caixa em material plástico, material da almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cores azul, vermelho e preto nº 03	Unid	10	RADEX	3,99	39,90
5	Almofada para carimbo em plástico, com feltro e entitamento, na cor azul, no tamanho nº 04	Und	189	RADEX	4,79	905,31
6	Almofada para carimbo em plástico, com feltro e entitamento, na cor preta, no tamanho nº 04.	Und	94	RADEX	4,79	450,26
7	Apontador de lápis com lâmina de aço temperado com depósito.	Und	567	LEONORA	0,59	334,53
8	Apontador de lápis simples com lâmina de aço temperado, dimensões aproximadas: 6,5 x 12,5 x 1,3cm	Und	513	CRIZ	0,14	71,82
9	Balões latex classico liso nº07 pacote com 50 unidades cores diversas	Pct	470	GRANFESTA	3,14	1.475,80
11	Barbante crú nº 4 - na cor natural 100% algodão - rolo com 700 grs	rolo	5	JK	7,86	39,30
13	Bastão de silicone para pistola de cola quente 0,74mmx30cm incolor	Und	1.270	RENDCOLA	0,24	304,80
14	Bastão de silicone para pistola de cola quente 11,3mmx30cm incolor	Und	260	RENDCOLA	0,24	62,40
16	Bloco adesivo post-it, amarelo, dimensões 76x76mm, bloco com 100 fls.	Bloco	1.026	ADELBRAZ	1,98	2.031,48
17	Bloco adesivo post-it, amarelo, dimensões: 38mmx50mm cada bloco, com 4 unidades de 100 folhas.	Pct	1.067	ADELBRAZ	2,60	2.774,20
18	Bloco anotação s/pauta formato 100mmx138mm serrilhado com 50 fls	Bloco	1.520	ADELBRAZ	3,94	5.988,80
21	Borracha branca, macia e suave, formato retangular, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, apaga lápis e lapiseira, produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm	Und	1.955	MERCUR	0,15	293,25
22	Borracha ponteira branca, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, apaga lápis e lapiseira, dimensões produto sem embalagem 2,9 x 2 x 0,06cm	Und	1.297	MERCUR	0,10	129,70
23	Caderno de capa dura, 1 matéria, com 96fls, pautadas no formato 200 x 275 mm, capas diversificadas.	Und	736	TILIBRA	3,40	2.502,40

24	Caderno universitário, capa dura, folhas pautadas, formato: 200 mm x 275 mm, espiral cobre, 200 folhas, 10 matérias, capa papelão (750g/m ²) e revestimento: papel couché (120g/m ²), folhas internas: papel off-set 56g/m ² , divisórias: papel off-set 90g/m ²	Und	217	TILIBRA	6,63	1.438,71
26	Caixa arquivo, desmontável, em plástico polionda, medidas mínimas aproximadas de 250x130x350mm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral, cores a definir..	Und	1.829	ALA PLASTIC	1,90	3.475,10
27	Caixa arquivo, desmontável, em plástico polionda, medidas mínimas aproximadas de 290x175x380mm , com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral, cores a definir..	Und	2.271	DELLO	2,80	6.358,80
28	Caixa correspondência dupla móvel, em poliestireno, com 3mm de espessura de parede, dimensoes: 266 x 366 x 178 mm	Und	187	DELLO	22,50	4.207,50
30	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas on/c e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite.	Unid	10	ELGIM	11,00	110,00
31	Calculadora de mesa. Especificação: grande: 12 dígitos; raiz quadrada; inversor de sinais; correção total e parcial, mrc/m-; m+; porcento; duplo zero; arredondamento; casas decimais; cost; sell. Margin; gt; markup (ulm) e tecla off. Dimensões: 3,7x14,4x19,7cm	Und	227	ELGIM	12,00	2.724,00
32	Caneta corretiva 8.0ml multiuso, corretivo á base de solvente, líquido liberado ao pressionar o corpo, contém 8ml.	Und	171	LEONORA	3,00	513,00
33	Caneta esferográfica azul, material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de tungstênio, tampa tipo da parte 0superior da caneta removível na cor azul, e0spessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões, , com selo do inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. Embalagem em caixa com 50 unidades	Cx	410	BIC	12,25	5.022,50
34	Caneta esferográfica com pegador anatômico em borracha macia, tinta a base de óleo, cor azul , ponta de aço inox 1,0mm, retrátil, corpo fumê.	Und	217	BIC	3,95	857,15
35	Caneta esferográfica com pegador anatômico em borracha macia, tinta a base de óleo, cor preta , ponta de aço inox 1,0mm, retrátil, corpo fumê.	Und	193	BIC	3,95	762,35
36	Caneta esferográfica com pegador anatômico em borracha macia, tinta a base de óleo, cor vermelha , ponta de aço inox 1,0mm, retrátil, corpo fumê.	Und	165	BIC	3,95	651,75
37	Caneta esferográfica preta, material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de tungstênio, tampa tipo da parte 0superior da caneta removível na cor azul, e0spessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição,	Cx	103	BIC	12,50	1.287,50

	corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões, com selo do inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. Embalagem em caixa com 50 unidades.					
38	Caneta esferográfica vermelha, material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de tungstênio, tampa tipo da parte superior da caneta removível na cor vermelha, espessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões, com selo do inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto. Embalagem em caixa com 50 unidades	Cx	19	BIC	13,00	247,00
40	Caneta marca texto, na cor amarelo, tinta fluorescente, aplicação sublinhar e destacar o texto, corpo em material plástico regido, ponta em poliéster fluorescente, boa resistência a luz, ponta chanfrada macia, espessura traço para destacar 4,0mm não recarregável. Acondicionado em caixa com 12 unidades.	Cx	100	PILOT	7,00	700,00
41	Caneta marca texto, na cor rosa, tinta fluorescente, aplicação sublinhar e destacar o texto, corpo em material plástico regido, ponta em poliéster fluorescente, boa resistência a luz, ponta chanfrada macia, espessura traço para destacar 4,0mm não recarregável. Acondicionado em caixa com 12 unidades.	Cx	83	PILOT	7,00	581,00
42	Caneta marca texto, na cor verde, tinta fluorescente, aplicação sublinhar e destacar o texto, corpo em material plástico regido, ponta em poliéster fluorescente, boa resistência a luz, ponta chanfrada macia, espessura traço para destacar 4,0mm não recarregável. Acondicionado em caixa com 12 unidades.	Cx	87	PILOT	7,00	609,00
47	Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades	Cx	1.483	ACC	1,40	2.076,20
48	Clips niquelado nº 3/0, caixa com 100 unidades	Cx	587	ACC	1,20	704,40
49	Clips niquelado nº 4/0, para papel, caixa com 100 unidades	Cx	482	ACC	1,25	602,50
50	Clips niquelado nº 6/0, caixa com 100 unidades	Cx	716	ACC	1,60	1.145,60
51	Clips niquelado nº 8/0, caixa com 100 unidades	Cx	502	ACC	1,60	803,20
52	Clips niquelado, tipo aço inox nº 1, caixa com 100 unidades	Cx	100	ACC	1,60	160,00
54	Cola EVA 90ml, Medidas da Embalagem (AxLxP) 14.5x6x6cm	Und	25	ACRILEX	3,74	93,50
55	Cola líquida isopor, 40g, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica	Und	284	KOALA	1,15	326,60
57	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 1 litro, para colagem de papéis de maneira limpa e eficiente. ótima adesão de papéis em diversas superfícies.	Und	50	MAXIMA	8,44	422,00
58	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 40g, para colagem de papéis de maneira limpa e eficiente. ótima adesão de papéis em diversas superfícies.	Und	82	MAXIMA	0,59	48,38
59	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco	Und	600	MAXIMA	1,12	672,00

	de 90g, para colagem de papéis de maneira limpa e eficiente. ótima adesão de papéis em diversas superfícies.					
67	Elástico látex amarelo n.18, com 110 unidades, com elasticidade elevada e resistência ao calor e umidade. Sem perder a consistência, embalagem, contém 100g nº 18	Pct	306	MERCUR	1,70	520,20
69	Envelope branco, tamanho 260x360 mm (médio), papel com 90 g.	Und	3.195	FORONE	0,19	607,05
70	Envelope branco, tipo a4, tamanho 229x324 mm (médio), papel com 90 g.	Und	4.975	FORONE	0,20	995,00
71	Envelope ofício, tamanho 114 x 162mm, branco, sem timbre	Unid	10	FORONE	0,10	1,00
72	Envelope ofício, tamanho 114 x 229mm, branco, sem timbre	Unid	10	FORONE	0,10	1,00
73	Envelope para convite, na cor lilás, medindo aproximadamente 163x225	Und	1.000	FORONE	0,40	400,00
74	Envelope pardo tamanho A4 medindo aproximadamente 229x324mm	Und	13.995	FORONE	0,17	2.379,15
75	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310x410mm	Und	2.945	FORONE	0,33	971,85
76	Envelope pardo tamanho médio medindo aproximadamente 260mmx360mm	Und	3.205	FORONE	0,22	705,10
77	Envelope pardo tipo saco, medindo aproximadamente 310x410 mm	Und	1.715	FORONE	0,30	514,50
81	Estilete com corpo de plástico e lâmina em aço inox, resistente e larga, medindo 15cm	Und	287	LEONORA	1,05	301,35
94	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 50 mts.	Und	10	ADALBRAZ	2,73	27,30
97	Folha papel de seda 50x70 pacote com 100 folhas cores diversas	Pct	9	MOOPEL	0,12	1,08
98	Folhas de E.V.A. adesiva 60x40cm pacote com 10 folhas cores variadas.	Pct	60	KREATEVA	10,00	600,00
99	Folhas de E.V.A. com gliter 40x48cm pacote com 10 folhas cores variadas.	Pct	78	KREATEVA	18,54	1.446,12
100	Folhas de E.V.A. cores lisas 40x48cm pacote com 10 folhas cores variadas.	Pct	2.345	KREATEVA	8,10	18.994,50
101	Folhas de E.V.A. estampados 40x60cm pacote com 10 folhas cores variadas.	Pct	40	KREATEVA	22,99	919,60
106	Grampeador alicate - estrutura metálica - medindo aproximadamente 17 cm de comprimento x 2 cm de largura x 6,5 de altura - capacidade para alfinetar 8 folhas e grampear 16 - grampo 26/6	Unid	10	MATHOS	25,50	255,00
107	Grampeador de mesa 26/6 preto, capacidade para até 25 folhas, 75 gramas; reservatório para ½ pente de grampos; bigorna de duas funções; corpo plástico e base emborrachada.	Und	455	MATHOS	5,80	2.639,00
108	Grampeador de mesa grande 23/8-13 grampeia até 100 folhas espaço de 70 mm para as folhas, grampos do tipo: 1/4, 3/8, 1/2 (polegadas) 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (mm), dimensões: 28,7 x 7,6 x 18,5cm	Und	137	CIS	35,00	4.795,00
109	Grampeador de mesa, grampeia até 20 folhas, espaço de 66mm para as folhas, grampos do tipo: 24/6, 26/6, dimensões: 12,6 x 3,6x 5,6cm.	Und	69	MAPED	5,80	400,20
110	Grampo para grampeador cobreado, medindo 26/6, grampos de zinco, caixa com 5.000 unidades	Cx	747	ACC	2,70	2.016,90

115	Grampo para grampeador, galvanizado medindo 26/6, grampos de zinco, caixa com 5.000 unidades	Cx	154	BAC	2,95	454,30
117	Grampo trilho plástico branco 80mm, para até 200 folhas, grampo plástico injetado em polipropileno para arquivar documentos, medidas: 19,5 x 7 cm, embalagem com 50 unidades	Pct	76	DELLO	8,53	648,28
118	Lápis corpo, apontado, material corpo resina, diâmetro carga 2, dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, características adicionais verniz e resina verdes; apontado; sem borracha, caixa com 72 unidades, material carga grafite preto.	Cx	150	LEONORA	10,50	1.575,00
119	Lápis de cor, 12 cores diversas feito de madeira 100% reflorestada, produto não tóxico, traço firme e macio. Modelo multicolor.	Cx	174	FABER CASTEL	2,50	435,00
120	Lapiseira grafite nº 0,05, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível	Und	279	FABER CASTEL	1,75	488,25
121	Lapiseira grafite nº 0,07, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível	Und	309	FABER CASTEL	1,75	540,75
122	Lapiseira grafite nº 0,09, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível	Und	130	FABER CASTEL	1,75	227,50
126	Massa para modelar 180 gramas 12 cores não tóxicas.	Und	60	KOALA	2,00	120,00
127	Mina de grafite para uso em lapiseiras 0,9mm, tubete 2b tubete com 12 minas	Und	168	LEONORA	0,36	60,48
128	Mina de grafite para uso em lapiseiras 0.5mm, tubete 2b tubete com 12 minas	Und	123	LEONORA	0,36	44,28
129	Mina de grafite para uso em lapiseiras 0.7mm, tubete 2b tubete com 12 minas	Und	153	LEONORA	0,36	55,08
141	Papel sulfite 75g alcalino, gramatura: 75g/m ² , formato: A4 (210 x 297 mm), folhas/resma: 500.	Resma	8.415	COPIMAX	14,35	120.755,25
142	Papel sulfite 75g alcalino, gramatura: 75g/m ² , formato: A4 (210 x 297 mm), folhas/resma: 500.	Resma	2.805	COPIMAX	14,35	40.251,75
148	Pasta para documento com elástico em polip. Transparente, formato Ofício, resistente e atóxico, espessura: 0,35 mm, dimensões: l x a x p: 235 x 350 x 02 mm	Und	2.187	DELLO	1,60	3.499,20
155	Pasta suspensa kraft, com hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta, embalagem com 50 unidades, 1 visor, etiqueta 1 grampo plástico dimensões: 36 x 24cm	Cx	295	DELLO	1,26	371,70
156	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste metal, embalagem: contém 25 unidades, 1 visor, etiqueta branca, 4 ponteiros plásticas fincadas com ilhós, 1 grampo plástico, 305 g/m ² , dimensões: 361 x 240mm.	Cx	43	DELLO	1,30	55,90
163	Pincel atômico, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cores variadas (preto, azul e vermelho).	Und	1.386	BIC	0,85	1.178,10
165	Pincel escolar redondo nº8 cor amarelo	Und	90	CONDOR	1,35	121,50
166	Pincel para quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas.	Und	5	BIC	2,30	11,50
167	Pistola de cola quente 20w, ideal para colagem em diversos materiais e atividades como; papel, plástico, madeira e outros. Dimensão 160x140x3,5mm bivolt.	Und	49	RENDCOLA	10,00	490,00
168	Pistola de cola quente 50w, ideal para colagem em diversos materiais e atividades como; papel, plástico, madeira e outros. bivolt.	Und	10	RENDCOLA	15,00	150,00
187	Tecido em TNT, em metros, largura 1,38m Gramatura 40 cores diversas	Mts	1.250	SANTA FÉ	1,25	1.562,50

192	Tinta guache fantasia metallic 6 cores sortidas acrílex	Cx	83	ACRILEX	2,30	190,90
196	Umedecedor para dedos atóxico 12g	Und	365	RADEX	1,40	511,00
					Total R\$	270.868,57

PROCESSO ADM. Nº 2197/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2017. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018. Aos 09 dias do mês de Fevereiro do ano de 2018, MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. Paulo Henrique da Silva, portador da cédula de identidade nº 022208342002-7 SESP/MA e CPF nº 332.426.153-87, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades de diversas secretarias deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir: **1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

Nome empresarial: COMERCIO E VARIEDADES GLOBAL LTDA						
CNPJ nº: 06.184.253/0001-49						
Endereço: Av. Presidente Médici , nº 2346, Bairro: Formosa , Timom - MA						
(DDD) Telefone: (99) 3212-1454 ou (99) 98887-7431						
E-mail: variedadesglobal@gmail.com						
Representante legal: Felipe Laécio Sampaio de Abreu						
CPF nº: 044.665.523-63						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
20	Borracha bicolor, para lápis/tinta (vermelha/azul) produto sem embalagem 7,5 x 0,9 x 14,5cm	Und	483	MERCUR	0,64	309,12
25	Caixa arquivo morto em papelão, nas dimensões 344x125x237 / revestimento interno em kraft 140g/m2	Und	50	FRAMA	3,73	186,5
29	Calculadora de bolso 8 dígitos c/tampa, cores variadas, calculadora em material plástico, dimensões do produto 10x7cm	Und	193	BRW	4,90	945,7
39	Caneta hidrocor 12 cores R-1257	Und	60	LEO&LEO	4,00	240
43	Caneta permanente para escrever em cd/dvd ponta de 1,0 mm cor a escolher	Unid	20	JOCAR OFFICE	1,60	32
44	Capa para encadernação em plástico cores variadas a escolher, medindo 210x297mm tamanho a4	Und	1.504	TECKLINE	0,92	1383,68
45	Cartolina guache, em cor, medindo(65x38) cm. (cores variadas).	Und	145	BIGNARD	0,48	69,6
46	Clips colorido aço epoxi 5 mini, sortidas, caixa com 50 unidades	Cx	112	ECCOCLIPS	2,55	285,6
53	Cola branca em bastão frasco com 40g, base giratória, não tóxica	Und	276	GLINORTE	1,40	386,4
60	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 8 - caixa com 72 unids	Caixa	3	BACCHI	4,14	12,42
61	Colchete em aço latonado, nº 10, caixa com 72 unidades	Cx	82	BACCHI	6,44	528,08
62	Colchete em aço latonado, nº 15, caixa com 72 unidades	Cx	50	ACC	10,81	540,5

63	Colchete em aço latonado, nº 5, caixa com 72 unidades	Cx	50	BACCHI	1,75	87,5
64	Compasso escolar, dimensões principais 136,0 X 18,0X 9,5 mm; abertura para o raio Máximo de 155,0 mm, ponta com mina de grafite HB 2,0.	Und	2	CIS	3,36	6,72
65	Corretivo liquido, para corrigir texto impresso, em frasco com 18ml, não tóxico, composição: veículo acuoso, dispersantes e dióxido de titânio.	Und	510	GLINORTE	1,00	510
68	Envelope branco para correspondencia tipo saco tamanho 160x220mm	Und	10	IPECOL	0,48	4,8
78	Espiral tamanho 12mm nas cores transparente, preta e azul pacote com 100 unidades	Pct	31	COPY ART	14,16	438,96
79	Espiral tamanho 20mm nas cores transparente, preta e azul pacote com 70 unidades	Pct	59	COPY ART	13,49	795,91
80	Espiral tamanho 50mm nas cores transparente, preta e azul pacote com 12 unidades	Pct	25	COPY ART	13,94	348,5
87	Extrator de grampos tipo espátula, em aço cromado ou niquelado, comprimento de 12cm, largura 2cm	Und	314	JOCAR OFFICE	3,73	1171,22
90	Fichário com repartições a z - 6x9 em acrílico	Un	10	WALEU	132,63	1326,3
91	Fita adesiva gomada medindo 50x50cm	Und	738	ADERE	11,87	8760,06
92	Fita adesiva transparente medindo 10x30	Und	291	ADERE	1,69	491,79
93	Fita adesiva transparente medindo 50x50mm,	Und	493	ADERE	2,89	1424,77
96	Folha de isopor 50x100cm, espessura 30mm.	Und	263	ISOPLASTICOS	5,28	1388,64
102	Formulário contínuo 80 colunas, sem logotipo, 2 vias 240mm x 280 mm, micro serrilhado, caixa com 2.500 fls.	Cx	3	ALOFORM	68,97	206,91
103	Formulário contínuo 80 colunas, sem logotipo, 3 vias, medindo 240 mm x 280 mm, micro serrilhado, caixa com 2.500 fls.	Cx	3	ALOFORM	118,58	355,74
104	Formulário contínuo, 1 via, para impressora 240 mm x 280 mm, 80 colunas, microserrilhado, caixa com 2.500 fls.	Cx	3	ALOFORM	108,15	324,45
105	Giz de cera cores diversas peso 30 gramas comprimento 5cm altura 1cm e altura 11,40cm caixa com 6 unidades.	Und	150	KOALA	0,80	120
111	Grampo para grampeador galvanizado medindo 23/13, caixa com 5.000 unidades	Cx	125	BRW	10,44	1305
112	Grampo para grampeador galvanizado medindo 23/8, caixa com 5.000 unidades	Cx	286	BRW	8,96	2562,56
113	Grampo para grampeador, galvanizado medindo 23/10, caixa com 5.000 unidades	Cx	77	BRW	16,43	1265,11

116	Grampo trilho metalizado 80mm, para arquivar documentos, embalagem com 50 unidades.	Cx	101	BRW	11,00	1111
123	Livro ata com 200 folhas, s/margem, capa dura, numeradas, tamanho: 205x300, na cor preta.	Und	1.163	SÃO DOMINGOS	12,74	14816,62
124	Livro de ponto com 100 folhas, capa dura dimensão: 215x315cm.	Und	189	SÃO DOMINGOS	18,61	3517,29
125	Livro protocolo correspondência, com 104 folhas. Formato: 154x216mm	Und	537	SÃO DOMINGOS	10,73	5762,01
130	Papel camurça 40x60. Varias cores.	Und	95	VMP	0,84	79,8
131	Papel cartão 50 x 70 cm	Und	15	VMP	1,61	24,15
132	Papel cartão duplex 50x66 embalagem com 20 folhas cores diversas.	Pct	20	VMP	1,62	32,4
133	Papel cartão duplex a4 210 gramas 10 cores, pacote com 20 folhas	Pct	36	VMP	1,53	55,08
134	Papel cartolina 180g 50x66 pacote com 10 unidades cores variadas	Pct	36	BIGNARD	0,77	27,72
135	Papel casca de ovo 180g 210x297mm 15 folhas.	Pacote	5	MASTERPRINT	13,07	65,35
136	Papel Crepom, formato 48x200cm.	Und	204	VMP	0,97	197,88
137	Papel reciclado 75g, gramatura: 75g/m ² , formatos: a4 (210 x 297 mm), folhas/resma: 500.	Resma	972	COPIMAX	16,06	15610,32
138	Papel seda, dimensões 48x60cm 18g/m. Varias cores	Und	360	VMP	0,22	79,2
139	Papel semi-kraft folha 66x96cm	Und	95	VMP	0,36	34,2
143	Papel sulfite ofício 2, 75g, gramatura: 75g/m ² , formato: ofício 2 (2106 x 330 mm) , folhas/resma: 500.	Resma	123	COPIMAX	16,52	2031,96
144	Papel vergê branco a4 180g caixa com 50 folhas	Cx	8	MASTERPRINT	15,55	124,4
146	Pasta catálogo, ofício c/visor 104, formato ofício, com bolso e com visor, 4 colchetes, 50 envelopes, dimensões: 243 x 330	Und	215	DAC	12,61	2711,15
147	Pasta com grampo e trilho, embalagem com 10 unidades, cor azul, tamanho ofício, dimensões: 235mm x 325mm	Pct	129	POLYCART	15,60	2012,4
149	Pasta para documento pp c/presilha romeu/julieta transparente, especificações: pasta plástica, espessura: 0,35mm, dimensões e peso: l x a: 245 x 340mm material leve, atóxico e 100% reciclável.	Und	1.094	POLYCART	1,38	1509,72
150	Pasta para documento tipo l, em polip. Formato a4, cores variadas. Tamanho a4: 30,7 x 22,0 cm pacote com 10 unidades.	Pct	1.000	ALAPLAST	7,38	7380

151	Pasta registrador a/z usual OF LL trigrada, c/ visor formato A4, com mecanismo niquelado fixo na pasta e ferragem de alta precisão dimensões aproximadas do produto: 280x80x315mm	Und	500	POLYCART	8,36	4180
152	Pasta registrador a/z, c/ visor formato a4 le pokf com mecanismo niquelado fixo na pasta e ferragem de alta precisão dimensões aproximadas do produto : 350 x 280 x 70mm	Und	1.498	POLYCART	7,72	11564,56
153	Pasta registrador a/z, lombo largo c/ visor formato a4, ll pokf com mecanismo niquelado fixo na pasta e ferragem de alta precisão dimensões aproximadas do produto: 285x75x315mm	Und	1.126	POLYCART	7,84	8827,84
154	Pasta registradora a-z, lombo largo formato officio, revestimento externo com pp e interno com papel branco, visor plástico com etiqueta na lombada e olhal niquelado fixo na pasta e ferragem de alta precisão dimensões aproximadas do produto (cm) – axlpx 28,5x34,5x8cm.	Und	458	POLYCART	8,09	3705,22
157	Pasta suspensa sanfonada kraft, haste plást. Com 12 divisórias e etiquetas, possui 2 hastes plásticas (preta) 40,5 x 15 cm, gramatura: 420 g, espessura: 0,56 a 0,59 mm, embalagem com 1 unidade, dimensões: produto acabado: 36 x 24 x 4 cm	Und	143	FRAMA	3,32	474,76
158	Percevejo alfinete tipo taça, diversas cores, medindo 10mm, caixa com 100 unidades.	Cx	93	BRW	3,10	288,3
159	Perfurador de papel - estrutura em aço metálico profissional com 2 furos, aproximadamente capacidade para perfurar de 100 folhas - cor preta.	Unid	20	GRANPLINE	199,71	3994,2
160	Perfurador de papel 02 furos, capacidade 60 folhas de papel 75g/m², trava lateral, pinos perfuradores em aço e molas em aço, com margeador de metal, resistente, furos com diâmetro de 5.5mm, com escala e depósito.	Und	134	GRANPLINE	35,01	4691,34
161	Perfurador de papel 02 furos, margem de 6mm, fura até 25 folhas, espaço entre furos 80mm, dimensões: 122x100x56mm, com escala e depósito.	Und	59	GRANPLINE	11,23	662,57
172	Porta canetas, clips e cartão em acrílico, com 3 divisões. Dimensões: 232 x 79 x 90 - cor a escolher.	Und	219	ACRIMET	11,11	2433,09
173	Prancheta acrílica tamanho officio - cor a escolher.	Unid	75	WALEU	11,94	895,5
176	Quadro aviso em feltro - 40x60	Und	5	CORTIARTE	44,35	221,75
177	Quadro Branco 90x120 cm	Und	5	CORTIARTE	79,07	395,35

179	Reabastecedor de carimbo, acondicionado em frasco plástico resistente, tinta sem óleo, cores variadas.	Unid	5	RADEX	2,99	14,95
180	Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, cores variadas.	Unid	5	RADEX	3,70	18,5
181	Reabastecedor para quadro branco, acondicionado em frasco plástico resistente, cores variadas.	Unid	2	RADEX	3,57	7,14
182	Régua de plástico de 30cm, dimensões: 4 x 35 x 310 transparente.	Und	873	WALEU	1,43	1248,39
183	Régua em poliestireno 50 cm cristal, cristal, dimensões: 510 x 37 x 3.	Und	248	WALEU	2,43	602,64
184	Régua escritório, material plástico, comprimento 40 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo mateiral flexível, cor transparente.	Unid	15	WALEU	3,28	49,2
185	Resma de papel carbono com 100 folhas A4 21,0x29,7cm	Caixa	173	HELIOS	30,05	5198,65
188	Tesoura 17,7cm características do produto, lâmina em aço inox 7, cabo em polipropileno. Dimensões: c:275mm x l:100mm	Und	315	JOCAR OFFICE	5,47	1723,05
189	Tesoura com lâminas de aço inox polido de alta qualidade e resistência medindo aproximada total de 21 cm e medidas aproximadas da lamina é de 10 cm em aço inoxidável	Und	48	JOCAR OFFICE	9,42	452,16
190	Tesoura multiuso 160 - 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil.	Unid	10	JOCAR OFFICE	8,35	83,5
191	Tesoura multiuso 7 1/2 - lâminas em aço inóx - 19 cm - cabo anatômico em polipropileno, aprovada pelo inmetro	Unid	10	JOCAR OFFICE	4,53	45,3
193	Tinta para carimbo auto entintado a base de agua na cor azul, frasco de 40ml.	Und	184	RADEX	4,82	886,88
194	Tinta para carimbo auto entintado a base de agua na cor preta, frasco de 40ml.	Und	134	RADEX	2,92	391,28
					Total R\$	138.053,31

PROCESSO ADM. Nº 1207/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2018. Aos 09 dias do mês de Fevereiro do ano de 2018, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pelo Secretario Municipal de Administração, Sr. Paulo Henrique da Silva, portador da cédula de identidade nº 022208342002-7 SESP/MA e CPF nº 332.426.153-87, resolve registrar os preços das empresa signatária, vencedora do PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de pneus e acessórios para pneus, de interesse desta Administração Pública, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: M. A FERNANDES COMERCIO – ME						
CNPJ nº: 69.411.577/0001-92						
Endereço: Rua Santo Antonio, nº 169 – Centro, Trizidela do Vale / MA						
(DDD) Telefone: 99 3642-0952						
E-mail: mafernandescomercio@hotmail.com						
Representante legal: José Araújo Fernandes						
CPF nº: 460.633.153-49						
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	P. Unitário Registrado (R\$)	P. Total Registrado (R\$)
1	Câmara de Ar Agrícola 17.5-25, Válvula Metal - para pneu 17.5/25.	Unid.	18	Tortuga	410,00	7.380,00
2	Câmara de Ar Agrícola 18.4-30, Válvula Metal - para pneus: 16.9R30, 16.9-30; 18.4R30; 18.4-30; 18.4R28; 21L-30.	Unid.	18	Tortuga'	455,00	8.190,00
3	Pneu 12.5/80-18, com 14 lonas, Medida do pneu: 12.5/80-18, Largura: 12.5, Aro: 18, de 1ª linha do fabricante, com selo do INMETRO e garantia mínima de 12 meses a partir da entrega.	Unid.	14	Firestone	1.781,00	24.934,00
4	Pneu 1400x24, com 12 lonas, Medida do pneu: 14.00x24, Largura do pneu: 14.00. Aro: 24 mm 24, de 1ª linha do fabricante, com selo do INMETRO e garantia mínima de 12 meses a partir da entrega.	Unid.	18	Firestone	3.125,00	56.250,00
5	Pneu 17.5/25, com 12 lonas, Medida do pneu: 17.5/25, Aro: 25, de 1ª linha do fabricante, com selo do INMETRO e garantia mínima de 12 meses a partir da entrega.	Unid.	10	Firestone	4.030,00	40.300,00
6	Pneu 215/65 R16 - Pneu automotivo novo comum, de 1ª linha do fabricante, com selo do INMETRO e garantia mínima de 12 meses a partir da entrega.	Unid.	10	Bridgestone	529,50	5.295,00
7	Pneu 215/75 R17,5 - Pneu automotivo radial liso, de 1ª linha do fabricante, com selo do INMETRO e garantia mínima de 12 meses a partir da entrega.	Unid.	24	Bridgestone	1.043,00	25.032,00
8	Pneu 275/80 R22,5 - Pneu automotivo radial borrachudo, de 1ª linha do fabricante, com selo do INMETRO e garantia	Unid.	12	Firestone	2.160,00	25.920,00

	mínima de 12 meses a partir da entrega.					
9	Pneu 275/80 R22,5 - Pneu automotivo radial liso, de 1ª linha do fabricante, com selo do INMETRO e garantia mínima de 12 meses a partir da entrega.	Unid.	16	Firestone	2.087,00	33.392,00
10	Protetor para Câmara de Ar, Aro 25 - Aplicação Original: 17.5/25; Principais funções: - Proteger as câmaras de ar contra possíveis danos e avarias, causados pelo atrito com a roda e o talão do pneu; - Aumentar a vida útil das câmaras de ar e do pneu, proporcionando melhor relação custo-benefício; - Proteger contra o superaquecimento da roda.	Unid.	16	Irboflex	255,00	4.080,00
11	Pneu 750/16, com 12 lonas radial liso, Medida do pneu: 750x16, Aro: 16 de 1ª linha do fabricante, com selo do INMETRO e garantia mínima de 12 meses a partir da entrega.	Unid.	24	Irboflex	815,00	19.560,00
12	Pneu 900/20, com 12 lonas radial liso, Medida do pneu: 900x20, Aro: 20 de 1ª linha do fabricante, com selo do INMETRO e garantia mínima de 12 meses a partir da entrega.	Unid.	48	Goodyear	1.275,00	61.200,00
13	Pneu 1000/20, com 16 lonas radial liso, medida do pneu: 1000x20, Aro: 20 de 1ª linha do fabricante, com selo do INMETRO e garantia mínima de 12 meses a partir da entrega.	Unid.	14	Firestone	1.955,00	27.370,00
14	Pneu 1000/20, com 16 lonas radial borrachudo, medida do pneu: 1000x20, Aro: 20 de 1ª linha do fabricante, com selo do INMETRO e garantia mínima de 12 meses a partir da entrega.	Unid.	24	Firestone	1.487,00	35.688,00
15	Pneu 165/70/13 - Pneu automotivo radial liso, de 1ª linha do fabricante, com selo do INMETRO e garantia mínima de 12 meses a partir da entrega.	Unid.	10	Firestone	255,00	2.550,00
16	Pneu 225/75/16 - Pneu automotivo radial liso, de 1ª	Unid.	34	Bridgestone	960,00	32.640,00

	linha do fabricante, com selo do INMETRO e garantia mínima de 12 meses a partir da entrega.					
17	Pneu 175/70/14 - Pneu automotivo radial liso, de 1ª linha do fabricante, com selo do INMETRO e garantia mínima de 12 meses a partir da entrega.	Unid.	34	Firestone	382,50	13.005,00
18	Câmara de Ar 7.50-16, Válvula Metal - para pneu 750/16	Unid.	20	Pirrele	95,00	1.900,00
19	Câmara de Ar 900-20, Válvula Metal - para pneu 900/20	Unid.	20	Pirrele	145,00	2.900,00
20	Câmara de Ar 1000-20, Válvula Metal- para pneu 1000/20	Unid.	20	Pirrele	180,80	3.616,00
21	Câmara de Ar Agrícola 12.5-80, Válvula Metal - para pneus: 10.5/80-18 e 12.5/80-18	Unid.	12	Tortuga	164,00	1.968,00
				Valor Total R\$		433.170,00

PEDREIRAS-MA EM 15 DE FEVEREIRO DE 2018.